

भा कृ अनु प - भारतीय मृदा एवं जल संरक्षण संस्थान/

ICAR - Indian Institute of Soil & Water Conservation



Centre, Vasad -388 306, Dist. Anand (Gujarat)



Dated: 30-01-2021

File No. SCSP/Vasad/Renovation field channel/

ई निविदा सुचना

अनुसंधान केंद्र वासद में लिफ्ट सिंचाई के उद्देश्य के लिए ग्राम-नवगामवंत, तालुका-खंबात, आणंद, गुजरात में (जल) वितरिका और बारहमासी धारा से जल संचयन तालाब तक पानी पहुंचाने के लिए फील्ड चैनल का नवीनीकरण और भूमिगत पीवीसी पाइप लाइन बिछाने के अनुबंध के लिए इच्छुक फर्मों से दो बोली प्रणाली (तकनीकी और वितीय) में निदेशक आईआईएसडब्ल्यूसी, वासद की ओर से ऑनलाइन बोलियां यहां आमंत्रित की जाती हैं। कार्य के लिए अनुबंध के साथ-साथ निविदा दस्तावेज को नियंत्रित करने वाले नियमों और शर्तों की विस्तृत जानकारी / निर्देश वेबसाइट पर उपलब्ध हैं: https://eprocure.gov.in/eprocure/app1 और www.cswcrtiweb.org

	कार्य का नाम	स्थान	कार्य की	कार्य की	ईएमडी	पूर्णता की
			विशिष्टता	अनुमानित	रुपये में।	अवधि
				राशि		
1	अनुसंधान केंद्र वासद में लिफ्ट सिंचाई के उददेश्य के लिए ग्राम-नवगामवंत, तालुका-खंबात, आणंद, गुजरात में (जल) वितरिका और बारहमासी धारा से जल संचयन तालाब तक पानी पहंचाने के लिए फील्ड चैनल का नवीनीकरण और भूमिगत पीवीसी पाइप लाइन बिछाना।	ग्राम-नवगामवंत, तालुका-खंबात, आणंद, गुजरात	Enclosed Annexure-I	5,26,099/	13000/-	30 days after the contract agreement date

निविदा जमा करने के निर्देश:

अनुलग्नक- I - कार्य / कर्तव्यों का दायरा।

अन्बंध- II- ऑनलाइन बोली प्रस्त्त करने और म्ख्य नियम और शर्तों के लिए निर्देश।

अन्बंध- III- सामान्य नियम और शर्ते।

अनुबंध- IV- फर्म द्वारा दिया जाने वाला अनुबंध- IV- अंडरटेकिंग

अन्बंध- V - तकनीकी बोली (अन्बंध- V)

अन्बंध- VI - वित्तीय बोली। (अन्बंध- VI)

अन्बंध का VII- प्रतिरूप

अन्लग्नक- VIII- मूल ईएमडी के जमाव की प्राप्ति का प्रतिरूप

टेंडर नं।	SCSP/Vasad/Renovation field channel
निविदा के प्रकाशन की तिथि और समय	11.00 am on 30.01.2021
दस्तावेज डाउनलोड करने की प्रारंभ तिथि और समय	12:00 pm on 30.01.2021
बोली जमा करने की प्रारंभ तिथि और समय	2:00 PM on 30.01.2021
दस्तावेज़ डाउनलोड / बिक्री समाप्ति तिथि और	5:00 PM on 20.02.2021
समय	
बोलियों के खुलने की तारीख और समय	11:00 AM on 22.02.2021
निविदा की वैधता	निविदा खुलने से 180 दिन तक
संचार के लिए पता	प्रभारी अधिकारी (कार्य), आईसीएआर- रिसर्च केंद्र
	वासद
	वेबसाइट: https://eprocure.gov.in/eprocure/app,
	www.cswcrtiweb.org Head, Research Centre, Vasad Ph. 9427779216, 9450817008 and 02692-274226 Email: gaurav.bhu09@gmail.com

निविदा / बोली / उद्धरण अपलोड करने का निर्देश सीपीपी पोर्टल की वेबसाइट यानी http://eprocure.gov.in से प्राप्त किया जा सकता है।

ऊपर दिए गए वेबसाइट http://eprocure.gov.in और www.cswcrti.org. से टेंडर फॉर्म, नियम और शर्तें और ड्राफ्ट समझौते को डाउनलोड किया जा सकता है। सभी प्रकार से पूर्ण होने वाली ऑन-लाइन बोलियाँ सीपीपी पोर्टल http://eprocure.gov.in/eprocure/app पर केवल अंतिम तिथि और समय से पहले या उसके बाद प्रस्तुत की जानी चाहिए।

यदि बोली लगाने के दिन सरकार द्वारा अवकाश घोषित किया जाता है, तो बोलियाँ अगले कार्य दिवस को उसी समय खोली जाएंगी।

संस्थान के निदेशक को बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी निविदाओं को स्वीकार करने या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।

कृपया ध्यान दें कि केवल ऑनलाइन बोली स्वीकार की जाएगी।

E-PROCUREMENT TENDER NOTICE

Online Bids are here by invited on behalf of the Director IISWC, Vasad in two bid system (Technical & Financial) from interested firms for contract Renovation of field channel and laying of underground PVC Pipe line to convey water from distributary and perennial stream to water harvesting pond at Village-NavagamVanta, Taluka-Khambat, Anand, Gujarat for lift irrigation purpose. Detailed information/Instructions containing terms and condition governing the Contract for available work well as tender document are on the Website: https://eprocure.gov.in/eprocure/app. and www.cswcrtiweb.org.

Details of Tender Deposits:-

Sl. No	Name of the items	Location	Specification of the	Estimate d amount		Period of Completio
			Item	of the		n
1	Renovation of field channel and laying of underground PVC Pipe line to convey water from distributary and perennial stream to water harvesting pond at Village-NavagamVanta, Taluka-Khambat, Anand, Gujarat for lift irrigation purpose	Village- NavagamVanta , Taluka- Khambat, Anand, Gujarat	Enclosed Annexure-I	work 5,26,099/-	13000/	30 days after the contract agreement date

The tender document contains the following:

Annexure-I – Scope of work/duties to be performed.

Annexure-II – Instructions for online bid submission and main terms & conditions.

Annexure-III – General terms & conditions.

Annexure-IV- Annexure-IV-Undertaking to be given by the firm

Annexure-V – Technical Bid (Annexure-V)

Annexure-VI – Financial Bid.(Annexure-VI)

Annexure-VII – Specimen of agreement.

Annexure-VIII – Specimen of Receipt of deposition of original EMD

Tender Schedule

Tender No.	SCSP/Vasad/Renovation field channel	
Date and Time for Issue/Publishing	11.00 am on 30.01.2021	
Document Download/Start Date and time	12:00 pm on 30.01.2021	
Bid Submission start Date and Time	2:00 PM on 30.01.2021	
Document Download/Sale End Date and	5:00 PM on 20.02.2021	
time		
Date and Time for Opening of Bids	11:00 AM on 22.02.2021	
Validity of Tender	180 days from the date of opening	
Address for Communication	Head, Research Centre, Vasad	
	Ph. 9427779216, 94508 17008 and 02692-	
	274226	
	Email: gaurav.bhu09@gmail.com	

The Instruction for uploading the tender/bid/quotation may be obtained from the website of CPP portal i.e. https://eprocure.gov.in/eprocure/app

Tender form, terms & conditions and draft agreement can be downloaded from the website https://eprocure.gov.in/eprocure/app and www.cswcrti.org. as specified above. On-line bids complete in all respects should be submitted through CPP portal http://eprocure.gov.in/eprocure/app only on or before the last date and time.

In case, holiday is declared by the Government on the day of opening bids, the bids will be opened on the next working day at the same time.

The Director of the Institute reserves the right to accept or reject any or all the tenders without assigning any reason.

Please note that only online bids will be accepted.

Assistant Administrative Officer ICAR-IISWC, RC-Vasad Anand, Gujarat

ICAR-Indian Institute of Soil & Water Conservation Research Centre, Vasad, Anand, Gujarat

कार्य का विस्तार अनुसंधान केंद्र वासद में लिफ्ट सिंचाई के उद्देश्य के लिए ग्राम-नवगामवंत, तालुका-खंबात, आणंद, गुजरात में (जल) वितरिका और बारहमासी धारा से जल संचयन तालाब तक पानी पहुंचाने के लिए फील्ड चैनल का नवीनीकरण और भूमिगत पीवीसी पाइप लाइन बिछाने

SCOPE OF WORK: Renovation of field channel and laying of underground PVC Pipe line to convey water

from distributaries and perennial stream to water harvesting pond at Village-Navagam Vanta, Taluka-

Khambat, Anand, Gujarat for lift irrigation purpose.

सामान्य दिशा निर्देश एवम अन्य सुचनाये

GENERAL INFORMATION & OTHER DETAILS/DESCRIPTION OF WORKS OF Renovation of field channel and laying of underground PVC Pipe line to convey water from distributaries and perennial stream to water harvesting pond at Village-Navagam Vanta, Taluka-Khambat, Anand, Gujarat for lift irrigation purpose.

कार्य का विव्ररण एवम विनिर्देश

The description of the work and the specifications are detailed as under:-

Sl. No.	Description/Specification of material to be used in the work	Unit	Quantity (Approx)
1.	Earthwork: Renovation of field channel (Length = 760 m, Width = 1.5 m, Depth = 0.3 m) placing of underground PVC pipeline (Length = 308 m Width = 0.6 m, Depth = 0.75 m) retaining wall for construction of two n os. sluice gates at inlet and outlet of channel (Length = 2.5 m, Width = 0.75, Depth = 0.5 m) from distributary and perennial stream to water harvesting pond.		482.48
2.	PVC Underground Pipeline: Laying and proper joining of PVC underground pipeline with PVC solution of 200 mm diameter, 4 kg/sq. cm pressure gauge with standard ISI marked.		308.00
3.	Brick Masonry: Retaining wall with sluice gates at inlet and outlet of the field channel (2 Nos. gated structures, Length = 2.50 m, Width = 0.23 m, Depth = 0.75 m) & Air outlet chamber with PVC pipes (12 Nos. Air outlet chamber, Length = 0.60 m, Width = 0.14 m, Depth = 0.80 m)	Cubic Meter	1.67
4.	Cement Plaster: Retaining wall with sluice gates at inlet and outlet of the field channel (2 Nos.sluice gate structure, Length = 2.5 m, Width = 0.23 m, Depth = 0.75 m) & Air outlet chamber with PVC pipes (12 Nos. Air outlet chamber, Length = 0.60 m, Width = 0.14 m, Depth = 0.80 m)	Square Meter	8.37
5.	Sluice Gate: Fabrication and fixing of sluice gates including 12 Gauge (2 .5 mm thickness) galvanized iron sheet shutter of dimensions 0.5 m x0.5 m, channel for holding and moving galvanized iron shutter in vertical direction, angle iron frame of size 35x35x6, galvanized iron screw of 20 mm thickness fixed with shutter, Iron handle fixed with galvanized iron screw at the inlet and outlet of the field channel for controlling channel flow (2 Nos. sluice gate Length = 0.50 m and Width = 0.50 m)		2
6.	Control Valve: Control valve at air outlet chamber for facilitating water supply outlet for irrigation purpose in farmers fieldfor 200 mmPVC under ground pipe (ISI mark)		06

ICAR-Indian Institute of Soil & Water Conservation Research Centre, Vasad, Anand, Gujarat

से,
सहायक प्रशासनिक अधिकारी
ICAR- IISWC, वासद
गुजरात
सेवा,
<u> </u>

श्रीमान,

ऑनलाइन बोली, दो बोली प्रणाली (तकनीकी और वितीय), जो अनुसंधान केंद्र वासद में लिफ्ट सिंचाई के उद्देश्य के लिए ग्राम-नवगामवंत, तालुका-खंबात, आणंद, गुजरात में (जल) वितरिका और बारहमासी धारा से जल संचयन तालाब तक पानी पहुंचाने के लिए फील्ड चैनल का नवीनीकरण और भूमिगत पीवीसी पाइप लाइन बिछाने के लिए आमंत्रित की गई हैं।

ई निविदाओ हेतु निर्देश -

- a. ई. एम. डी. हेतु अपेक्षित राशि का डिमांड ड्राफ्ट अथवा एफ.डी.आर. के रूप में जो "हेड, आईसीएआरआईआईएसडब्ल्यूसी-, आरसीवासाद में देय है "वासद-
- b. डिमांड ड्राफ्ट / एफडीआर को अंतिम तिथी एवम समय पर अथवा उससे पूर्व वासद में संस्थान के पास जमा करना होगा और उस की रसीद प्राप्त करनी होगी।
- c. रसीद एवम पिडमांड ड्राफ्ट / एफडीआर की स्कैन की गई कॉपी टेक्निकल बिड के साथ अपलोड किया जाना है, जिसकी अनुपस्थिति मे निविदा को रद्द कर दिया जाएगा।
- d. असफल ठेकेदारों की ईएमडी कोडल औपचारिकताओं के पूरा होने के बाद लिखित अनुरोध प्राप्त होने पर ही वापस की जाएगी। संस्थान द्वारा इ.एम.डी. पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा।
- e. यदि सफल ठेकेदार प्रस्ताव को स्वीकार नहीं करता है, तो उसकी इ.एम.डी. को जब्त कर लिया जाएगा।
- f. रुपये 100 / के गैर-न्यायिक स्टांप पेपर पर मूल प्रमाण पत्र (अनुबंध- IV) वासद में संस्थान मे जमा करना होगा और उसी की रसीद प्राप्त करनी होगी, जिसे

- तकनीकी बोली के साथ अपलोड किया जाना है, ठेकेदार तकनीकी बोली खोलने की तारीख से पहले अनुलग्नक- IV को जमा करना सुनिश्चित कर सकता है, यह विफल होने पर तकनीकी बोली अस्वीकार कर दी जाएगी।
- g. केंद्रीय सरकार / राज्य सरकार से प्राप्त वैध पंजीकरण प्रमाणपत्र को तकनीकी बोली के साथ अपलोड करना होगा, जिसमें विफल होने पर तकनीकी बोली खारिज कर दी जाएगी।
- h. यदि विद्युत का कार्य भी कार्य में सम्मिलित हो तो, यदि लागू हो, एक विद्युत लाइसेंस धारक का प्रमाण पत्र भी ठेकेदार द्वारा दिया जाना है एवम जिसे तकनीकी बोली के साथ अपलोड किया जाना है, जिसके विफल होने पर निविदा अस्वीकार कर दी जाएगी।
- i. जीएसटी पंजीकरण और पैन प्रमाण पत्र को तकनीकी बोली के साथ अपलोड करना होगा, जिसके विफल होने पर निविदा अस्वीकार कर दी जाएगी।
- j. तकनीकी निविदा के साथ अनुबंध- V अपलोड करना होगा।
- k. पिछले दो वितीय वर्षों के लिए स्व-सत्यापित आईटीआर को तकनीकी बोली के साथ अपलोड करना होगा जिसके विफल होने पर निविदा अस्वीकार कर दी जाएगी।
- जो भी दस्तावेज अपलोड किए जा रहे हैं, उन पर मुहर के साथ हस्ताक्षर करने होंगे।
- m. संलग्न किए गए प्रारूप पर, यदि लागू हो, दरों को उद्धृत करने के बाद ही वितीय बोली की स्कैन की गई कॉपी अपलोड की जा सकती है (वितीय अनुलग्नक / बीओक्यू),

Anand, Gujarat To,					
10,	•				
Dea	ar Si	r(s).			

Online Bids are here by invited on behalf of the Director IISWC, Vasad in two bid system (Technical & Financial) from the eligible Government registered firms/ contractors for Renovation of field channel and laying of underground PVC Pipe line to convey water from distributary and perennial stream to water harvesting pond at Village-NavagamVanta, Taluka-Khambat, Anand, Gujarat for lift irrigation purpose

B. Instruction for E - Tendering:

- 1. An earnest money of **requisite amount** must be deposited in the form of *demand draft* in favour of "Head, ICAR-IISWC, RC-Vasad" payable at Vasad".
- 2. The earnest money in form of *demand draft /FDR* has to be deposited with the Institute at Vasad well in time and obtain the receipt of the same, however contractor may ensure the deposit of EMD before the date of opening of the technical bid.
- 3. The scanned copy of the **receipt** as well as of the **demand draft** /**FDR** is to be uploaded along with the Technical Bid, **failing which the technical bid will be rejected**.
- 4. The EMD of unsuccessful bidder shall be returned only after the completion of codal formalities on receipt of written request.
- 5. In case the successful bidder does not accept the offer, the EMD shall be forfeited. No interest on EMD shall be paid by the Institute.
- 6. **Original certificate in Non-judicial stamp paper** of Rs.100/- (Annexure-IV) has to be deposited with the Institute at Vasad and obtain the receipt of the same which is to be uploaded along with the Technical Bid, , however contractor may ensure the deposit Annexure-IV before the date of opening of the technical bid, *failing which the technical bid will be rejected*.
- 7. **Enlistment Order** from any Central Govt/State Govt valid at least up to the completion period of the job has to be uploaded along with the technical bid, *failing* which the technical bid will be rejected.
- 8. The work of electrical, if applicable, is to be done by a electrical license holder and Certificate thereof to be uploaded along with the technical bid, *failing* which the technical bid will be rejected.
- 9. **GST** registration certificate and **PAN** has to be uploaded along with the technical bid, *failing which the technical bid will be rejected*.
- 10. **Annexure-V** has to be uploaded along with the technical bid.
- 11. Self attested ITR for the last two financial years has to be uploaded along with the technical bid.
- 12. All the documents which are being uploaded has to signed with seal.

13. Scanned copy of the financial bid may be uploaded only after quoting the rates on the Attached format (Financial Attachment/BOQ), If applicable

(सी) नियम और शर्तें:

- 1. यदि आप कार्य के दायरे में बताई गई आवश्यकताओं के अनुसार अपेक्षित कार्य सम्पन्न करने की स्थिति में हैं तो कृपया अपनी दरें निविदाओं के रूप में प्रस्तुत करें।
- 1. प्रत्येक निविदाकर्ता को इस कार्य के लिए केवल एक निविदा प्रस्तुत करनी चाहिए।
- 2. जिस फर्म को ठेका दिया जाएगा वह अंततः अनुबंध को अन्य फर्म को हस्तांतरित नहीं करेगा।
- 3. फर्मों को उसकी ओर से निर्धारित शर्तों को ध्यान में रखते हुए निविदाएं देने की अनुमित दी जा रही है कि अपने निविदाएं जमा करने के बाद, वह अपने प्रस्ताव से नहीं हटेगा या इसके नियमों और शर्तों को संशोधित नहीं करेगा। यदि टेंडर करने वाला पूर्वगामी चरणों का पालन करने और पालन करने में विफल रहता है, तो EMD की राशि जब्त कर ली जाएगी। निविदाकर्ता द्वारा की गई पेशकश को स्वीकार नहीं किए जाने की स्थिति में, आईआईडब्लूसी द्वारा निर्धारित तरीके से उसी के लिए आवेदन करने के बाद ईएमडी की राशि उसे वापस कर दी जाएगी।
- 4. निविदा प्रपत्र का अनुबंध / समर्थन दस्तावेज (फर्म द्वारा हस्ताक्षरित और मुहरबंद) ऑनलाइन बोलियों के साथ अपलोड किया जाना चाहिए। आवश्यक उद्देश्यों के लिए अनुसूची प्रपत्र अपर्याप्त होने के कारण उपलब्ध कराए गए स्थान की स्थिति में, अतिरिक्त पृष्ठ जोड़े जा सकते हैं। प्रत्येक अतिरिक्त पृष्ठ को लगातार क्रमांकित किया जाना चाहिए और निविदाकर्ता द्वारा फर्म की उचित मुहर के साथ पूर्ण रूप से हस्ताक्षर किए जाने चाहिए। ऐसे मामलों में अतिरिक्त पन्नों के संदर्भ को निविदा रूप में बनाया जाना चाहिए। यदि अनुसूची के किसी भी संशोधन को आवश्यक माना जाता है, तो उसे निविदाओं के साथ एक अलग पत्र के माध्यम से संप्रेषित किया जाना चाहिए।
- 5. यदि आवश्यक जानकारी पूरी नहीं दी गई है या यदि निविदाओं के लिए अनुसूचियों में पूछे गए विवरण पूरी तरह से भरे नहीं गए हैं तो निविदाओं को नजरअंदाज किया जा सकता है। निविदा या अनुबंध से जुड़े अन्य दस्तावेजों पर वैयक्तिक हस्ताक्षर करना निर्दिष्ट करता है कि (i) वह फर्म के एकमात्र स्वामी है या (ii) फर्म का एक साझेदार है। यदि यह साझेदारी हो तो उसे किस मामले में मध्यस्थता, विवाद आदि के संदर्भ में साझेदारी अनुबंध के तहत या पावर औफ अटोर्नी के अंतर्गत अधिकार दिया गया है या (iii) कंपनी का प्रतिनिधि हो। 6. यदि कोई निविदाकर्ता पत्र के जारी होने के बाद प्रस्ताव को 15 (पंद्रह) दिनों के भीतर स्वीकार नहीं करता है तो बिना किसी भी सूचना के प्रस्ताव को वापस ले लिया जाएगा और बयाना राशि जब्त कर ली जाएगी।
- 7. साझेदारी फर्मों के मामले में, जहां साझेदारी के व्यवसाय से संबंधित अनुबंध / समझौते को निष्पादित करने के लिए किसी भी भागीदार को कोई अधिकार नहीं दिया गया है, निविदाओं और अन्य सभी संबंधित दस्तावेज़ को फर्म के प्रत्येक भागीदार द्वारा हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए। निविदा प्रपत्र या किसी अन्य की ओर से अनुबंध का हिस्सा बनाने वाले किसी भी अन्य दस्तावेज पर हस्ताक्षर करने वाले व्यक्ति की वारंटी पर विचार किया जाएगा कि उसके पास इस तरह का अधिकार है और यदि, जांच पर यह प्रतीत होता है कि हस्ताक्षर करने वाले व्यक्तियों के पास ऐसा करने का कोई अधिकार नहीं था तो IISWC सिविल और आपराधिक उपाय एवम पक्षपात के अनुबंध को रद्द कर देगा और सभी लागतों और क्षति के लिए हस्ताक्षरकर्ता को उत्तरदायी ठहराएगा।

निविदाओं के प्रत्येक पृष्ठ और निविदाओं और अनुसूचियों (यों) में, यदि कोई हो, निविदाकर्ता द्वारा हस्ताक्षर किए जाने चाहिए। निविदाकर्ता सभी निविदा / सहायक दस्तावेजों में फर्म और अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर की मृहर भी लगा सकता है।

8. निविदाओं में कार्य के लिए प्रत्येक फर्म द्वारा उद्धृत दरों को शब्दों और फिगर दोनों में दिया जाना चाहिए।

अधिकृत अधिकारियों द्वारा निविदाएं ऑनलाइन खोली जाएंगी। बोली के खुलने के समय निविदा प्रक्रिया में भाग लेने के लिए बोलीदाताओं के पास दो विकल्प होते हैं। बोलीदाता (शारीरिक रूप से) बोलियों के खुलने के स्थान पर आ सकते हैं जैसा कि पारंपरिक निविदा प्रक्रिया में किया गया है या वह आईआईएसडब्ल्यूसी में शारीरिक रूप से उपस्थित हुए बिना ऑनलाइन प्रक्रिया को देख सकते हैं। प्रतिनिधि का नाम और पता जो फर्म की ओर से निविदाओं के खुलने में शामिल होगा, को निविदा दस्तावेज में दर्शाया जाना चाहिए। निविदाकर्ता के स्थायी प्रतिनिधि का नाम और पता, यदि कोई हो, भी इंगित किया जा सकता है।

- 9. सफल निविदाकर्ता द्वारा कार्य आदेश की कुल राशि का 10% का भाग सिक्योरिटी डिपोजिट के रूप में जमा िकया जाना है, जिससे अनुबंध िकया गया है। IISWC से पत्र प्राप्त करने के बाद ही सिक्योरिटी डिपोजिट राशि जमा की जानी है। एसा के न होने की स्थित में, बयाना राशि जब्त कर ली जाएगी और अनुबंध रद्द कर दिया जाएगा। सिक्योरिटी डिपोजिट अनुबंध की अविध पूरी होने के बाद या विस्तारित अविध, यदि कोई हो + एक वर्ष के उपरांत फर्म को वापस कर दी जाएगी और इस राशि पर कोई ब्याज IISWC द्वारा भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 10. फर्म को निर्धारित वित्तीय निविदा प्रारूप (बीओक्यू) में कार्य के अनुसार प्रत्येक आइटम की दरों को उद्धृत करना होगा। किसी भी परिस्थिति में अनुबंध की अविध के दौरान दरों में कोई भी परिवर्तन / संशोधन नहीं किया जाएगा। एक से अधिक सफलतम निविदादाताओं (L-1) के मामले में, मानदंड सरकारी विभाग में अधिकतम अन्भव होगा।
- 11. यदि कोई टेंडर आइटम दर टेंडर में प्रत्येक आइटम के खिलाफ शून्य दर का उद्धरण करता है, तो टेंडर को अमान्य माना जाएगा और इसे अन्य निविदाकार नहीं माना जाएगा।
- 12. अनुबंध को अवार्ड करने के बाद लागू होने वाले जीएसटी या कोई अन्य कर ठेकेदार द्वारा देय होगा और IISWC इस संबंध में किसी भी ठेकेदार के दावे को स्वीकार नहीं करेगा। भारत सरकार द्वारा समय-समय पर लागू किए गए नियमों / निर्देशों के अनुसार, सफल निविदाकर्ता के बिल से स्रोत में कटौती की जाएगी।
- 13. ओ.एम. के अनुसार। सं। 29~(1) / 2014-पीपीडी दिनांक 28.01.2014 को व्यय विभाग, वित्त मंत्रालय, "नील" विचार / सेवा शुल्क के उद्धरणों को अनुतरदायी माना जाएगा और विचार नहीं किया जाएगा।
- 14. निदेशक, IISWC किसी भी औचित्यपूर्ण कारणों से अनुबंध की अविध को कम करने या समाप्त करने या संस्थान के हित में अपनी अविध का विस्तार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और यह निविदाकर्ता को सूचित किया जाना अनिवार्य नहीं है।
- 15. निदेशक, IISWC का निर्णय अनुबंध के किसी भी पक्ष और सभी पक्षों के लिए बाध्यकारी एवम अंतिम होगा। विवाद, यदि कोई हो, अनुबंध पर आपसी परामर्श से अपने स्तर पर निपटाया जाएगा और निपटान विवाद में विफलता के मामले में निदेशक, आईसीएआर-आईआईएसडब्ल्यूसी द्वारा नियुक्त किए जाने वाले एकमात्र मध्यस्थ को संदर्भित किया जाएगा। एकमात्र नियुक्त मध्यस्थ का निर्णय अंतिम और पार्टियों पर बाध्यकारी होगा। समय-समय पर संशोधित मध्यस्थता और सुलह अधिनियम, 1996 द्वारा मध्यस्थता कार्यवाही को नियंत्रित किया जाएगा।
- 16. संस्थान द्वारा सफल बोलीदाता की पेशकश की स्वीकृति फैक्स / स्पीड / पंजीकृत डाक या किसी अन्य प्रकार के संचार द्वारा की जाएगी।
- 17. संस्थान सबसे कम या किसी भी अन्य निविदाओं को स्वीकार करने के लिए प्रतिज्ञा नहीं करता है और यह भी मान्य कारणों को ध्यान में रखते हुए निविदाओं को पूरे या आंशिक रूप से स्वीकार करने का अधिकार रखता है। सशर्त निविदाएं स्वीकार नहीं की जाएंगी।
- 18. निदेशक, आईसीएआर-आईआईएसडब्ल्यूसी स्वः विवेक के आधार पर कार्य / सार्वजनिक हित में अनुबंध के किसी भी नियम और शर्तों को संशोधित करने का अधिकार स्रक्षित रखता है।
- 19. सफल निविदाकर्ता को निविदा दस्तावेज के साथ संलग्न नमूने के अनुसार 100 / (एक सौ केवल) के गैर न्यायिक स्टांप पेपर पर IISWC के साथ एक विस्तृत अनुबंध अनुवंध अनिवार्य रूप में करना होग।

20. भारत सरकार के एक इंजीनियरिंग विभाग में इंजीनियरिंग या प्रशासनिक कर्तव्यों में नियुक्त राजपत्रित रैंक या अन्य राजपत्रित अधिकारी के किसी भी इंजीनियर को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त होने के एक साल बाद तक ठेकेदार के रूप में काम करने की अनुमित नहीं है। यदि ठेकेदार या उसके कर्मचारियों में से कोई भी किसी भी समय ऐसा व्यक्ति पाया जाता है, जिसने ठेकेदार की बोली में प्रस्तुत करने या अनुबंध करने से पहले भारत सरकार की अनुमित प्राप्त नहीं की थी उस अनुबंध को रदद कर दिया जायेगा।
21. परिसम्पित के नुकसान क्लाज;

यदि ठेकेदार अनुबंध में निर्दिष्ट समयाविध के भीतर कार्य करने में विफल रहता है, तो अनुबंध के तहत बिना किसी कानुनी प्रक्रिया या अन्य उपायों के बिना अनुबंध की कीमत से कटौती कर सकता है, विलंबित कार्य से परिसम्पत्ति नुकसान राशि अनुबंध की राशि से प्रति सप्ताह 1% की दर से एवम अत्याधिक विलंबित अवस्था में अधिकतम 10% (दस प्रतिशत) की कटौती की जायेगी।

ii। एजेंसी द्वारा तैनात जनशक्ति की ओर से किसी भी दुराचार / दुर्व्यवहार को बर्दाश्त नहीं किया जाएगा और ऐसे व्यक्तियों को त्रंत प्रतिस्थापित करना होगा।

C. Terms and conditions:

- 1. The terms and conditions of the contract are those contained in the general conditions of contract applicable to the contracts placed by the IISWC as detailed in the tender forms and its schedules. Please submit your rates in the tenders form if you are in a position to furnish the requisite work in accordance with the requirements stated in the scope of work.
- 1. Each bidder should submit only one bid for this tender.
- 2. The firm to whom contract will be finally awarded shall not transfer or sub-let the contract to other firm.
- 3. The firms are being permitted to give tenders in consideration of the stipulations on his part that after submitting his Tenders, he will not resile from his offer or modify the terms and conditions thereof. If the Tenderer fails to observe and comply with the foregoing stipulations the amount of EMD will be forfeited. In the event of the offer made by the tenderer not being accepted, the amount of EMD will be refunded to him after he has applied for the same in the manner prescribed by the IISWC.
- 4. Annexure/supporting document of the tender form (*Dually signed and sealed by the firm*) should be uploaded with online bids. In the event of the space provided on the schedule form being insufficient for the required purposes, additional pages may be added. Each additional page must be numbered consecutively and be signed in full by the tenderer with proper seal of the firm. In such cases reference to the additional pages must be made in the tender form. If any modification of the schedule is considered necessary it should be communicated by means of a separate letter alongwith the tenders.
- 5. Tenders are liable to be ignored if complete information as required is not given therein or if the particulars asked for in the schedules to the tenders are not fully filled in. Individual signing the tenders or other documents connected with the contract may specify whether he signs it in the capacity of (i) a sole proprietor of the firm of constituted attorney of such sole proprietor, or (ii) a partner of the firm if it be partnership in which case he must have authority to refer to arbitration dispute concerning the business of the partnership whether by virtue of the partnership agreement or power of attorney or (iii) constituted attorney of the firm if it is a company.

- 6. If a tenderer does not accept the offer, after issue of letter of award by IISWC within 15 (fifteen) days, the offer made shall be deemed to be withdrawn without any notice & earnest money shall be forfeited.
- 7. In case of partnership firms, where no authority has been given to any partner to execute the contract/ agreement concerning the business of the partnership, the tenders and all other related document must be signed by every partner of the firm. A person signing the tender form or any other documents forming part of the contract on behalf of another shall be deemed to warranty that he has authority to bind such other and if, on enquiry it appears that the persons so signing had no authority to do so, the IISWC shall without prejudice to other civil and criminal remedies cancel the contract and hold the signatory liable for all costs and damages. Each page of the tenders and the schedules to the tenders and annexure(s), if any, should be signed by the tenderer. The Tenderer may also affix seal of firm and signature of authorized signatory in all tender/supporting documents.
- 8. The rates quoted by each firm for the work in tenders be given both in words and figure failing which the same is liable to be rejected. Tenders will be opened online by the authorized officers. Bidders have two options to participate in tendering process at the time of opening of Bids. Bidders can come at the place of opening of bids (electronically) as done in the conventional tender process or he can visualize the process online without physically being present at IISWC. The name and address of the representative who would be attending the opening of the tenders on firm's behalf should be indicated in tender document. Name and address of permanent representative of the tenderer, if any, may also be indicated.
- 9. **Performance Security Deposit of 10% of the total amount** of work order **is to be deposited by the successful bidder to whom contract is awarded.** The Performance Security Deposit is to be deposited only after receiving a communication from the IISWC. In the event of non-deposition of the same, the earnest money will be forfeited and contract shall be cancelled. The performance security shall be returned to the firm after completion of contract period (including extendable period, if any) + one year and no interest on Performance Security shall be paid by the IISWC.
- 10. Firm have to quote the <u>rates of each item</u> as per scope of work in the prescribed **financial bid format (BOQ).** No change/revision whatsoever in rates once quoted shall be accepted during the tenure of contract including extended period of contract under any circumstances. In case of more than one successful lowest bidders (L-1), the criteria shall be the maximum experience in government department.
- 11. If a tenderer quotes nil rates against each item in item rate tender, the tender shall be treated as invalid and will not be considered as lowest tenderer.
- 12. GST or any other tax applicable or made applicable after awarding the contract in respect of this contract shall be payable by contractor and IISWC will not entertain any claim whatsoever in this respect. However, the income tax or any other tax which is as per the rules of the Govt. of India shall be deducted at source from the final bill of the successful tenderer, as per rules/ instructions made applicable from time to time by government.
- 13. In accordance with O.M. No. 29(1)/2014-PPD dated 28.01.2014 of Department of Expenditure, Ministry of Finance, bids quoting "Nil" consideration/service charges shall be treated as unresponsive and will not be considered.
- 14. Director, IISWC reserves the right to reduce or terminate the period of contract or to extend its duration in the interest of the Institute, for any justifiable reasons and it is not mandatory to be communicated to the tenderer.

- 15. Decision of the Director, IISWC shall be final for any aspect of the contract and binding to all parties. Disputes arising, if any, on the contract will be settled at his level by mutual consultation and in case of failure in settlement dispute shall be referred to the sole arbitrator to be appointed by the Director, ICAR-IISWC. The decision of the sole arbitrator so appointed shall be final and binding on the parties. Arbitration proceeding shall be governed by the Arbitration & Conciliation Act, 1996 as amended from time to time.
- 16. Acceptance of offer of successful bidder by the Institute will be communicated by fax/speed/registered post or any other form of communication.
- 17. Institute does not pledge itself to accept the lowest or any other tenders and also reserve to itself the right of accepting the tenders whole or in part keeping in view valid reasons. Conditional tenders will not be accepted.
- 18. Director, ICAR-IISWC reserves the right to modify any of the terms and conditions of the contract as mentioned in this tender document, at its discretion, in the interest of the job work/public interest.
- 19. Successful Bidder/tenderer will have to enter into a detailed contract agreement with IISWC on non-judicial stamp paper of Rs. 100/- (One hundred only) for work as per the specimen attached with the tender document.
- 20. No Engineer of gazetted rank or other gazetted officer employed in Engineering or Administrative duties in an Engineering Department of the Government of India is allowed to work as a contractor for a period of one year after his retirement from Government service, without the previous permission of the Government of India in writing. This contract is liable to be cancelled if either the contractor or any of his employees is found any time to be such a person who had not obtained the permission of the Government of India as aforesaid before submission of the bid or engagement in the contractor service.
- 21. Liquidated damages clause;
 - i. If the contractor fails to deliver the job or perform the work within the time period(s) specified in the contract, the purchaser shall, without prejudice to its other remedies under the contract, deduct from the contract price, as liquidated damages, a sum equivalent to 1% (one percent) of the total amount of the work order towards the delayed work for each week of delay or part thereof until actual delivery or performance up to a maximum deduction of 10%(ten percent) of the delayed work contract price.
 - ii. Any misconduct/misbehaviour on the part of the manpower deployed by the agency will not be tolerated and such persons will have to be replaced immediately.

Assistant Administrative Officer ICAR-IISWC, RC-Vasad Anand, Gujarat

ICAR-Indian Institute of Soil & Water Conservation Research Centre, Vasad, Anand, Gujarat

कार्य हेतु ई-निविदा सूचना

सामान्य नियम और शर्ते

अनुबंध- II में उल्लिखित नियमों और शर्तों के अलावा, अनुबंध निम्नलिखित नियमों और शर्तों के साथ शासित होगा: -

- 1. आप कार्य के संबंध में किसी भी स्पष्टीकरण के लिए प्रभारी (निर्माण) से संपर्क कर सकते हैं।
- 2. सरकार के अनुसार निर्धारित करों एवम 1% जल / ईसी शुल्क में कटौती के बाद भुगतान संतोषजनक ढंग से पूरा होने और पूर्व प्राप्त बिल प्रस्त्त करने के बाद भ्गतान किया जाएगा।
 - 3. लागू होने वाले आवश्यक करों की कटौती ठेकेदार के बिल से की जाएगी।
- 4. संस्थान की संपत्ति को किसी भी नुकसान / चोरी / तोड़फोड़ के मामले में, विभाग के पास परिसम्म्पति क्षति को लागू करने का अधिकार है।
- ७. निदेशक, आईसीएआर-आईआईएसडब्ल्यूसी, वासद के पास यह कारण बताए बिना सभी कोटेशन या उसके हिस्से को रद्द करने का अधिकार है। उद्धरण की स्वीकृति के बाद किसी भी मध्यस्थता पर विचार नहीं किया जाएगा, और निदेशक, आईसीएआर-आईआईएसडब्ल्यूसी, वासद का निर्णय अंतिम, बाध्यकारी और बोली लगाने वाले के लिए स्वीकार्य होगा।
- 5. जब कार्यों की मरम्मत / मरम्मत और रखरखाव किया जाता है, तो दीवारों, फर्श, खिड़कियों आदि पर सफेद धुलाई, रंग धुलाई, पेंटिंग आदि से छींटे और छींटे हटाए जाएंगे और सतह को कार्य पूरा होने के साथ साफ किया जाएगा। व्यक्तिगत कमरे, क्वार्टर या परिसर आदि में काम के ये आइटम जहां काम किया जाता है: अनुबंध में कार्य के अन्य सभी मदों के वास्तविक समापन की प्रतीक्षा किए बिना साफ किया जाएगा। यदि ठेकेदार इस क्लॉज़ का पालन करने में विफल रहता है, तो अभियंता के पास इस कार्य को ठेकेदार की लागत पर या तो विभागीय या किसी अन्य एजेंसी के माध्यम से करवाने का अधिकार होगा। इस तरह की कार्रवाई करने से पहले, अभियंता प्रभारी ठेकेदार को लिखित में दस दिन का नोटिस देंगे।
- 6. ठेकेदार कार्य के पूरे और हर हिस्से को सबसे अधिक पर्याप्त और काम करने वाले तरीके से दोनों के संबंध में सामग्री के रूप में और अन्यथा हर संबंध में विनिर्देशों के अनुसार सख्त तरीके से निष्पादित करेगा। ठेकेदार अभियंता-प्रभारी द्वारा हस्ताक्षरित कार्य के संबंध में पूरी तरह से और पूरी तरह से डिजाइन, आरेखण और निर्देशों के अनुरूप होगा, ठेकेदार विनिर्देशों के साथ एक साथ अनुबंध दस्तावेजों की एक प्रति नि:शुल्क प्रदान करेगा जो अनुसूची 'एफ 'में या भारतीय मानक ब्यूरो या किसी अन्य, प्रकाशित मानक या कोड या दरों की अनुसूची या किसी अन्य मुद्रित प्रकाशन के केंद्रीय लोक निर्माण विभाग के मानक विनिर्देशों में शामिल नहीं किया गया है। ठेकेदार अनुबंध के प्रावधानों का पालन करेगा और देखभाल और परिश्रम के साथ कार्यों को निष्पादित और बनाए रखेगा और सभी श्रम और सामग्री, उपकरण आदि प्रदान करेगा जिसमें सभी कार्यों के माप और पर्यवेक्षण, संरचनात्मक योजना और अस्थायी या स्थायी प्रकृति की अन्य चीजें शामिल हैं। ऐसे निष्पादन और रखरखाव के लिए जहां तक आवश्यक हो, प्रदान करने के लिए आवश्यक है, निर्दिष्ट या अनुबंध

से उचित रूप से अनुमानित है। ठेकेदार सभी कार्यों और निर्माण के तरीकों की पर्याप्तता, उपयुक्तता और सुरक्षा के लिए पूरी जिम्मेदारी लेगा।

- 7. ठेकेदार द्वारा कार्य हेतु आवंटित कर्मचारियों को संस्थान के परिसर में गोपनीयता और अनुशासन भी बनाए रखना चाहिए एवम कर्मचारी निर्धारित कार्य करने में सक्षम होना चाहिए।
 - 10. दोनों पक्षों में एक महीने के नोटिस के साथ समझौता समाप्त हो जाएगा।
- 11. ठेकेदार या उसके श्रमिक किसी भी उद्देश्य के लिए उन्हें आवंटित परिसर का दुरुपयोग नहीं करेंगे जिसके लिए अनुबंध से सम्मानित किया गया है।
- 12. इस जॉब कॉन्ट्रैक्ट के तहत एजेंसी द्वारा प्रदान किए गए व्यक्ति संस्थान के कर्मचारी नहीं होंगे और संस्थान और उस व्यक्ति के बीच कोई नियोक्ता-कर्मचारी संबंध नहीं होगा जो उपरोक्त सेवाओं में ठेकेदार द्वारा लगे हुए हैं।
- 13. निविदा मे दरों को साइट के भौतिक निरीक्षण के बाद उद्धृत किया जाना चाहिये, सौंपा काम पूरा करने के लिए श्रमिको की तैनाती और आवश्यक सामग्री का विस्तृत मूल्यांकन किया जाना चाहिये । उद्धृत की जाने वाली दरों में परिवहन लागत, श्रमशक्ति लागत और कर आदि सहित प्रत्येक वस्तु की लागत शामिल होनी चाहिए। संस्थान किसी भी खाते पर कोई अतिरिक्त शुल्क नहीं लेगा। कार्य अनुबंध के अनुसार कार्य समाप्त हो जाने से पहले दरों में फेरबदल के लिए कोई अन्रोध नहीं किया जाएगा।
- 14. ठेकेदार अपने वेतन और सेवा शर्तों के संबंध में काम के निष्पादन के लिए उसके द्वारा नियोजित / तैनात किए जाने वाले श्रमिकों / पर्यवेक्षकों के संबंध में अपने सभी कानूनी दायित्वों का निर्वहन करेगा और सभी नियमों और विनियमों और प्रावधानों एवम समय-समय पर लागू होने वाला कानून का पालन करेगा ।
- 15. ठेकेदार को केवल वयस्क श्रमिको को लगाना चाहिए। बाल श्रमिको की उपस्थिति अनुबंध की समाप्ति के लिए पर्याप्त

होगी।

- 16. ठेकेदार को C.P.W.D के नियमों का पालन करना चाहिए। कार्य निष्पादित करते समय सुरक्षा कोड, निर्माण / मरम्मत के तहत नियोजित या संरचना के संबंध में सुरक्षा में किसी भी कमी के लिए पूरी जिम्मेदारी ठेकेदार की होगी।
- 17. अनुबंध इस शर्त के अधीन है कि निविदाकार केंद्रीय सरकार, राज्य सरकार के सभी कानूनों और कृत्यों का जो समय-समय पर लागू किए गए का पालन करेगा। ।
- 18. चयनित एजेंसी को राज्य / केंद्र सरकार द्वारा निर्धारित मजदूरी के अनुसार उपरोक्त सेवाओं में ठेकेदार द्वारा लगे व्यक्तियों को भुगतान करना चाहिए। जो कोई उच्चतर हो। जब और जब सरकार द्वारा मजदूरी बढ़ाई गई। इस अनुबंध में लगे व्यक्तियों को मजदूरी के बढ़े हुए भुगतान के लिए ठेकेदार उत्तरदायी होगा। संस्थान अनुबंध की अविध के दौरान संस्थान द्वारा उद्धृत और अनुमोदित दर से ऊपर और ऊपर के ठेकेदार को कोई बढ़ा हुआ वेतन नहीं देगा।
- 19. एजेंसी द्वारा तैनात जनशक्ति की ओर से किसी भी दुराचार / दुर्व्यवहार को बर्दाश्त नहीं किया जाएगा और ऐसे व्यक्तियों को तत्काल बदला जाना चाहिए।
- 20. IISWC के निदेशक को किसी भी समय अनुबंध को बंद करने का अधिकार सुरक्षित है, यदि कार्य को एक सप्ताह के भीतर जवाब देने के लिए कारण बताओं नोटिस देकर असंतोषजनक पाया जाता है और किसी अन्य एजेंसी को अनुबंध देने का अधिकार भी है जोखिम और वर्तमान एजेंसी की लागत और इसके कारण किए गए

अतिरिक्त व्यय को सिक्योरिटी डिपॉजिट या लंबित बिलों या एक अलग दावे को बढ़ाकर प्राप्त किया जा सकता है। संस्थान के निदेशक का निर्णय अनुबंध के तहत शामिल किसी भी खंड के संबंध में ठेकेदार / एजेंसी पर अंतिम और बाध्यकारी होगा।

General Terms & Conditions

Besides the terms & conditions mentioned in Annexure-II, the contract shall be further governed with the following terms & conditions:-

- 1. You may contact Incharge (Works) for any clarification regarding the work.
- 2. The payment will be made after completion of work satisfactorily and submission of prereceipted bill after deduction of taxes as per Govt. norms including 1% Water/EC charges.
- 3. The deduction of necessary Taxes as applicable will be made from the bill of the contractor.
- 4. In case of any loss/ theft/ sabotage to the Institute property, the department reserves the right to impose liquidity damages. Director, ICAR-IISWC, Vasad reserves the right to cancel all the quotations or part thereof without assigning the reason what so ever. Any arbitration after acceptance of the quotation will not be entertained, and the decision of the Director, ICAR-IISWC, Vasad will be final, binding and acceptable to the bidder.
- 5. When the works / repairs and maintenance of works are carried out, the splashes and droppings from white washing, colour washing, painting etc., on walls, floor, windows, etc shall be removed and the surface cleaned simultaneously with the completion of these items of work in the individual rooms, quarters or premises etc. where the work is done: without waiting for actual completion of all the other items of work in the contract. In case the contractor fails to comply with the requirements of this clause, the Engineer-in-Charge shall have the right to get this work done at the cost of the contractor either departmentally or through any other agency. Before taking such action, the Engineer-in-Charge shall give ten days notice in writing to the contractor.
- The contractor shall execute the whole and every part of the work in the most substantial and Workmanlike manner both as regards materials and otherwise in every respect in strict accordance with the specifications. The contractor shall also conform exactly, fully and faithfully to the design, drawings and instructions in writing in respect of the work signed by the Engineer-in-Charge and the contractor shall be furnished free of charge one copy of the contract documents together with specifications, designs, drawings and instructions as are not included in the standard specifications of Central Public Works Department specified in Schedule 'F' or in any Bureau of Indian Standard or any other, published standard or code or, Schedule of Rates or any other printed publication referred to elsewhere in the contract. The contractor shall comply with the provisions of the contract and with the care and diligence execute and maintain the works and provide all labour and materials, tools and plants including for measurements and supervision of all works, structural plans and other things of temporary or permanent nature required for such execution and maintenance in so far as the necessity for providing these, is specified or is reasonably inferred from the contract. The Contractor shall take full responsibility for adequacy, suitability and safety of all the works and methods of construction.
- 7. The staff provided should also maintain secrecy and discipline in the premises of Institute.
- 8. The staff provided should be capable of doing the assigned work.
- 9. The agreement will be terminable with one month notice on either Side.
- 10. The contractor or his workers shall not misuse the premises allotted to them for any purpose

- other than for which the contract is awarded.
- 11. The persons so provided by the agency under this Job Contract will not be the employee of the Institute and there will be no employer-employee relationship between the Institute and the person so engaged by the contractor in the aforesaid services.
- 12. The rates may be quoted after physical inspection of the site, very detailed assessment/requirements of deployment of labour and required material for completion of the assigned job. The rates to be quoted should include cost of each and every item including transportation cost, manpower cost and taxes etc. The Institute shall not bear any extra charge on any account whatsoever. No request for alteration in the rates once quoted will be permitted till the job is not completed.
- 13. The contractor will discharge all his legal obligations in respect of the workers/supervisors to be employed/ deployed by him for the execution of the work in respect of their wages and service conditions and shall also comply with all the rules and regulations and provisions of law in force that may be applicable to them from time to time. The contractor shall indemnify and keep indemnified the IISWC from any claims, loss or damages that may be caused to it on account of any failure to comply with the obligations under various laws. In case of any dispute, the decision of Director, IISWC shall be final and binding on the contractor.
- 14. The Contractor must employ adult labour only. Employment of child labour may lead to the termination of the Contract.
- 15. The contractor must follow C.P.W.D. safety code while executing the work. Whole responsibility will be of contractor for any lack in safety in respect of the labour employed or structure under construction / repair.
- 16. The contract is subject to the condition that the tenderer will comply with all the laws and acts of Central Govt., State Govt. relating to this contract made applicable from time to time.
- 17. The selected agency should make the payment to the persons so engaged by the contractor in the aforesaid services according to the wages fixed by the state/central Govt. whichever is higher. As and when wages enhanced by the Govt. contractor will be liable for enhanced payment of wages to the persons engaged in this contract. The Institute will not pay any enhanced wages to the contractor over and above the rate quoted and approved by the Institute during the period of the contract.
- 18. Any misconduct/misbehaviour on the part of the manpower deployed by the agency will not be tolerated and such persons will have to be replaced immediately.
- 19. The Director of IISWC reserves the right to discontinue the Contract at any time, if the work is found unsatisfactory by giving a show-cause to be replied within a week and also has the right to award the contract to any other agency at the risk and cost of current agency and excess expenditure incurred on account of this can be recovered from Security Deposit or pending bills or by rising a separate claim. The decision of Director of the Institute shall be final and binding on the contractor/agency in respect of any clause covered under the Contract.

AssistantAdministrative Officer ICAR-IISWC, RC-Vasad Anand, Gujarat

शपथ पत्र

100 / - रुपये के गैर-न्यायिक स्टांप पेपर में प्रमाण पत्र की मूल प्रति (निष्पादन बोर्ड में संबंधित अधिकारी को ईमडी के साथ जमा करनी है)

(तकनीकी बोली के साथ स्कैन कॉपी अपलोड किया जाना है)

1/हमने " अनुसंधान केंद्र वासद में लिफ्ट सिंचाई के उद्देश्य के लिए ग्राम-नवगामवंत, तालुका-खंबात, आणंद, गुजरात में (जल) वितरिका और बारहमासी धारा से जल संचयन तालाब तक पानी पहुंचाने के लिए फील्ड चैनल का नवीनीकरण और भूमिगत पीवीसी पाइप लाइन बिछाने " के लिए सीमित निविदा दस्तावेज में शामिल सामान्य नियम और शर्तों को पढ़ा और समझा है। मैं / हम इस बात की घोषणा करते हैं कि इस निविदा दस्तावेज में दिए गए सभी विवरण मेरे / हमारे ज्ञान और विश्वास के सर्वोत्तम हैं और तथ्यों की किसी भी गलत व्याख्या से मुझे कोई भी कार्रवाई करने के लिए उत्तरदायी होगा / जैसा कि ICAR-IISWC द्वारा फिट समझा जा सकता है, वासद।

मैं / हम इसके बाद ICAR-IISWC को भी स्वीकार करते हैं, वासद को इस निविदा को स्वीकार करने या अस्वीकार करने और मुझे / हमें निविदा के लिए निविदा जारी करने का अधिकार नहीं है।

I/हम ICAR-IISWC, वासद में स्थिति या फर्म के कामकाज में किसी भी तरह के बदलाव के लिए तुरंत संवाद करने का कार्य करते हैं। यह प्रमाणित है कि हमें पिछले तीन वर्षों में केंद्रीय सतर्कता आयोग (CVC) सिहत भारत सरकार के किसी भी संगठन द्वारा ब्लैकलिस्ट नहीं किया गया है। अधोहस्ताक्षरी संस्था की ओर से इस आवेदन पत्र पर हस्ताक्षर करने और उसे प्रस्तुत करने के लिए पूरी तरह से अधिकृत है। हम अपनी क्षमता और सामान्य प्रतिष्ठा को सत्यापित करने के लिए व्यक्तियों, कर्मचारियों, फर्म और निगमों से संपर्क करने के लिए ICAR-IISWC, वासद को अधिकृत करते हैं।

अधिकृत	हस्ताक्षरकर्ता	का	नाम	और	हस्ता	क्षर	• • •	٠.
	फर्म की	सील						
	परा प	ाताः						

ICAR-Indian Institute of Soil & Water Conservation Research Centre, Vasad, Anand, Gujarat

UNDERTAKING

Original copy of the certificate in *Non-judicial stamp paper of Rs.100/-* along with EMD to be submitted concerned Officer at the executing Office)

(Scanned copy to be uploaded alongwith technical bid)

I/We have read and understood general terms and conditions contained in the limited tender document for "Renovation of field channel and laying of underground PVC Pipe line to convey water from distributary and perennial stream to water harvesting pond at Village-NavagamVanta, Taluka-Khambat, Anand, Gujarat for lift irrigation purpose". I/We do hereby declare that all the details provided in this tender document are true to the best of my/our knowledge and belief and any misrepresentation of facts will render me/us liable to any action as may be deemed fit by ICAR-IISWC, Vasad.

I/We do hereby also accept ICAR-IISWC, Vasad have the right to accept or reject this tender and not to issue invitation to Tender to me/us.

I/We undertake to communicate promptly to ICAR-IISWC, Vasad any changes in the condition or working of the firm. It is certified that we have not been blacklisted by any organization of Government of India including Central Vigilance Commission (CVC) in the last three years. The undersigned is fully authorized to sign and submit this application form on behalf of the organization, he/she represent. We authorize ICAR-IISWC, Vasad to approach Individuals, employees, firm and corporations to verify our competence and general reputation.

	Name & Signature of Authorized signatory
Seal of the firm	
	Full Address:

आईसीएआर-भारत के भारतीय इंस्टीट्यूट ऑफ सोइल और वाएटर कंसर्वेशन आरसी-वासद आणंद, गुजरात

Technical Bid

Sl.	फर्म द्वारा प्रदान की जाने वाली विशेष सूचना / दस्तावेज	फर्म द्वारा प्रदान की जाने वाली
No	*	विशेष सूचना / दस्तावेज
1	फर्म का नाम	
2	पंजीकृत / डाक पता:	
3	स्थायी खाता संख्या (पैन) की स्कैन की गई कॉपी।	
4	जीएसटी / सेवा कर पंजीकरण संख्या की स्कैन की गई कॉपी	
5	सूचीबद्ध आदेश की स्कैन की गई कॉपी	
6	जमा की गई (डीडी) की प्रति	
7	जमा की गई धन (डीडी) की रसीद की स्कैन की गई कॉपी	
8	फर्म / एजेंसी को एक प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा जो यह	
	दर्शाता है कि कोई आपराधिक कानूनी मुकदमा लंबित है या उसके	
	खिलाफ विचार नहीं किया गया है।	
9	संलग्न प्रारूप के अनुसार एक रु .100 / - (एक सौ रुपये) के मूल्य	
	के गैर-न्यायिक स्टांप पेपर पर नोटरी द्वारा विधिवत रूप से	
	सत्यापित किया गया - पिछले तीन वर्षों के दौरान केंद्रीय सतर्कता	
	आयोग द्वारा या विभागों, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों द्वारा काली	
	सूची में दर्ज नही है (अनुलग्नक IV के अनुसार)	
10.	फर्म के प्रतिनिधि का नाम और पता जो तकनीकी और वितीय	
	बोली खोलने की बैठक में भाग लेंगे	
11	कोई अन्य प्रासंगिक जानकारी	
12	बैंक विवरणः निम्नलिखित विवरण दिखाते हुए स्कैन की गई प्रति	
	а बैंक का नाम	
	b शाखा का पता	
	^c खाता क्रमांक:	
	d खाते का प्रकार (चालू / बचत)	
	e MICR सं	
	f RTGS/NEFT Code	
दिनांव	:	
अधिव	त हस्ताक्षरकर्ता का नाम	
6		

दिनांक:	
ज्ञगह .	

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

Sl.	Particular	Information/document to be
No		provide by the firm
1	Name of the Firm	
2	Registered /Postal Address:	
3	Scanned Copy of Permanent Account Number (PAN).	
4	Scanned Copy of GST/Service Tax Registration No., as applicable	
5	Scanned Copy of the Enlistment Order	
6	Scanned Copy of the Earnest Money Deposited (DD)	
7	Scanned Copy of the receipt of the Earnest Money Deposited (DD)	
8	The firm/agency must enclose a certificate indicating that there is no criminal legal suit pending or contemplated against it.	
9	An Undertaking as per attached Format duly attested by Notary on a non-judicial stamp paper of value of Rs.100/-(Rupees One Hundred Only) regarding their non-blacklisting by any of the Govt. Departments, Public Sector Undertakings and/or by Central Vigilance Commission during the last three years. (As per annexure IV)	
10.	Name and Address of the Firm's Representative who will attend the meeting of opening of technical and financial bid	
11	Any other relevant information	
12	Bank details: Scanned copy showing the following details	
	a Bank Name	
	b Branch Address	
	c Account No.	
	d Type of Account (Current/Savings)	
	e MICR No	
	f RTGS/NEFT Code	
	of the Authorized Signatory	
Place		
Stam	o & Signature	

Date:	
Place : _	

Authorised Signatory

वित्तीय बिड

1. फर्म का नाम (कैपिटल लेटर्स में): -
il पंजीकृत पता :-
ii। टेलीफ़ोन नंबर। :-
iii। वासद में परिचालन शाखा का पता: -
iv। संपर्क नंबर के साथ संपर्क व्यक्ति (विधिवत अधिकृत): -
महोदय,
हम निम्नलिखित दरों पर कार्य करने के लिए अपनी वित्तीय बोलियां (दरें) प्रस्तुत करना चाहते हैं: -
मैं / हम बयाना राशि को जब्त करने के लिए सहमत हैं, अगर मैं / हम पूरे या आंशिक रूप से
निविदा दस्तावेज में रखे गए किसी भी नियम और शर्तों का पालन करने में विफल रहते हैं।
भैंगे / हमने विकिस के विभागों और शर्मों को ध्यान में मुद्रा है और एवं और हमकी शाकन का मानन
मैंने / हमने निविदा के नियमों और शर्तों को ध्यान से पढ़ा है और पत्र और इसकी भावना का पालन करने के लिए प्रदूषन दए हैं।
करने के लिए सहमत हुए हैं।
अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता का नाम और हस्ताक्षर
फर्म की सील
पूरा पता:

ICAR-Indian Institute of Soil & Water Conservation Research Centre, Vasad, Anand, Gujarat

FINANCIAL BID

and spirit.	Name & Signature of Authorized signatory
•	
_,	s of the tender and agreed to abide by these in letter
I/we agree to forfeit the earnest money, if I/we in whole or in part laid down in the Tender docume	e fail to comply with any of the terms & conditions ent.
We wish to submit our financial bids (rate laying of underground PVC Pipe line to convey water harvesting pond at Village-NavagamVairrigation purpose" on the following rates:-	
Sir,	
iv. Contact Person with contact number (duly author	orized) :-
iii. Address of operating Branch Address in Vasad	:-
	;-
Name of the Firm (In Capital Letters):- Registered Address Telephone No.	:-

ड्राफ्ट स्पेसिफिक अग्रीमेंट

है जिसे निदेशक या उनके नामित व्यक्ति, आईसीएआर - भारतीय मृदा और जल संरक्षण संस्थान, वासद ने			
संस्थान को संदर्भित किया है।			
फर्म को सबसे कम लागत पर (रुपए) की सबसे कम लागत पर अनुसंधान केंद्र वासद में			
लिफ्ट सिंचाई के उद्देश्य के लिए ग्राम-नवगामवंत, तालुका-खंबात, आणंद, गुजरात में (जल) वितरिका और			
बारहमासी धारा से जल संचयन तालाब तक पानी पहुंचाने के लिए फील्ड चैनल का नवीनीकरण और भूमिगत			
पीवीसी पाइप लाइन बिछाने" का कार्य कार्यालय आदेश सं मैं दिया गया है()।			
और शर्त पर किया जाएगा। संदर्भित नियमों और शर्तों के बावजूद, निदेशक, IISWC किसी भी या सभी			
निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, इसलिए बिना कारण बताए। निदेशक			
आईसीएआर- IISWC का निर्णय अनुबंध के तहत कवर किए गए किसी भी खंड के संबंध में ठेकेदार / एजेंसी			
पर अंतिम और बाध्यकारी होगा।			
द्वारा हस्ताक्षर किए			
फर्म / ठेकेदार स्वीकृत			
की ओर से			
सचिव, आईसीएआर, नई दिल्ली			
द्वारा हस्ताक्षर किए फर्म / ठेकेदार स्वीकृत			

गवाह 1 1 2 2

DRAFT SPECIMEN AGREEMENT

	(Name of the Contractor) is entering into
the agreement referred to as firm, with the Directo and water conservation RC, Vasad referred to the Insti	
The firm has been awarded the work "Renovation PVC Pipe line to convey water from distributary and Village-NavagamVanta, Taluka-Khambat, Anand, Gu cost of Rs	perennial stream to water harvesting pond at ajarat for lift irrigation purpose" at the lowest order no. will be undertaken on the terms and a document. Notwithstanding anything referred to reject any or all tenders in whole or in no of Director ICAR- IISWC shall be final and
Signed by Firm / Contractor	Accepted on behalf of the Secretary, ICAR, New Delhi
Witness 1	Witness 1
2	2

मूल ईएमडी के जमाव की प्राप्ति का नम्ना

- 1 काम का नाम
- 2 एनआईटी नं
- 3 बयाना राशि जमा करना
- 4 ठेकेदार का नाम
- 5 EMD का फॉर्म (सं। और दिनांक) और बयाना राशि जमा करना
- 6 EMD जमा करने की तारीख
- 7 100 / रुपये का गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर में मूल प्रमाण पत्र (अनुबंध- IV)
- ईएमडी प्राप्त करने वाले अधिकारी की मुहर के साथ दिनांकित हस्ताक्षर

Annexure-VIII

Specimen of Receipt of deposition of original EMD

- 1 Name of work
- 2 NIT No
- 3 Amount of Earnest money deposit
- 4 Name of contractor
- Form of EMD (No. and Date)& Amount of Earnest money deposit
- 6 Date of submission of EMD
- 7 Original certificate in Nonjudicial stamp paper of Rs.100/-(Annexure-IV)
- 8 Dated Signature with stamp of the EMD receiving officer